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KẾ HOẠCH 
Tổ chức lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng đối với công chức, 

viên chức ngành y tế năm 2022 

 

Thực hiện Quyết định số 5380/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và cán 

bộ công chức cấp xã năm 2022. 

Căn cứ Công văn số 328/SNV-QLBC&CCVC ngày 24/01/2021 của Sở Nội 

vụ về việc triển khai thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, 

viên chức và cán bộ công chức cấp xã năm 2022. 

Sở Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp 

phòng đối với công chức, viên chức ngành y tế năm 2022, cụ thể như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

1. Mục đích: 

Trang bị, cập nhật kiến thức và các kỹ năng cơ bản về lãnh đạo, quản lý, 

chỉ đạo, điều hành công tác để góp phần nâng cao năng lực, thực thi chức trách 

nhiệm vụ của đội ngũ công chức, viên chức lãnh đạo cấp phòng trong tiến trình 

cải cách hành chính, hội nhập quốc tế và xây dựng nhà nước pháp luật vững 

mạnh. 

Hoàn thành chỉ tiêu theo Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, 

quản lý đối với công chức, viên chức. 

2. Yêu cầu: 

Đánh giá chính xác, hiệu quả kết quả tổ chức bồi dưỡng và yêu cầu các đơn 

vị cử viên chức phối hợp chặt chẽ trong việc quản lý công chức, viên chức đi 

học. 

Các cơ quan, đơn vị cử công chức, viên chức đi học phải quan tâm, phối 

hợp và tạo điều kiện tham gia lớp học đầy đủ. 

II. Nội dung, đối tượng, thời gian, số lượng 

1. Nội dung: bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng đối với công chức, 

viên chức ngành y tế năm 2022. Hình thức học: trực tuyến. 

2. Đối tượng: Công chức, viên chức đang giữ chức vụ, quy hoạch tại cơ 

quan Sở Y tế và các đơn vị trực thuộc Sở Y tế. 
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3. Thời gian học: Dự kiến Quý II năm 2022 (thời gian cụ thể sẽ thông báo 

sau). 

4. Số lượng: Các đơn vị trực thuộc Sở căn cứ nhu cầu đăng ký danh sách 

công chức, viên chức tham dự học gửi về Sở Y tế. Trên cơ sở nhu cầu và chỉ tiêu 

đào tạo, Sở Y tế sẽ thông báo danh sách công chức, viên chức chính thức tham 

dự khoá học. 

III. Kinh phí 

1. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng đối với công chức thực hiện theo Nghị 

quyết số 180/2019/NQ-HĐND ngày 29/10/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

Quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn 

tỉnh Đồng Nai và Nghị quyết số 32/2020/NQ-HĐND ngày 04/12/2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh. 

2. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng viên chức được đảm bảo từ nguồn tài chính 

của đơn vị sự nghiệp công lập, đóng góp của viên chức và các nguồn khác theo 

quy định của pháp luật. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Y tế: Chịu trách nhiệm chiêu sinh, tổng hợp danh sách, triệu tập học 

viên và phối hợp với cơ sở đào tạo tổ chức, quản lý lớp học. 

2. Các đơn vị trực thuộc: Có trách nhiệm rà soát, cử công chức, viên chức 

dự học đúng theo quy định. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị liên hệ 

Sở Y tế (thông qua Bộ phận Tổ chức Cán bộ - Văn phòng) để xử lý kịp thời./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Các Phòng CM SYT;  

- Lưu: VT, VP. 
  (BP.TCCB) 
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